
Contacto

Teléfono 950456488
Fax 950456912
Correo Electrónico 
administraciongeneral@cuevasdelalmanzora.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04610) Cuevas Del Almanzora España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/354001/006-213/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 08:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cuevasdelalmanzora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro mediante arrendamiento de aseos químicos portátiles
para diversas actividades promovidas por el Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora

El objeto del contrato es el suministro mediante alquiler de aseos químicos portátiles y sus limpiezas paraDescripción 
diversas actividades promovidas por el Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora, así como las limpiezas de aspiración
de fosas sépticas de los baños del equipamiento de playas y desatascos que se precisen.
Valor estimado del contrato 104.249,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.419,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.578 EUR.

Clasificación CPV
24955000 - Recipientes inodoros de sustancias químicas.
45215500 - Aseos públicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1 año prorrogable por dos anualidades más. El plazo de entrega del material objeto de este contrato
será, como máximo, de TRES (3) días naturales contado a partir de la realización de la concreta petición.

Lugar de ejecución
Según se establece en el PPT
Condiciones La entrega se realizará en los lugares y direcciones que se indiquen al realizar el pedido. Apartado E.2
CCP.
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Termino municipal de Cuevas del Almanzora
(04610) Cuevas del Almanzora España

https://www.cuevasdelalmanzora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Canónigo Molina Alonso, 8

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ECO WC, S.L.
NIF B23653223
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 697547826
Correo Electrónico comercial@ecowc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.252,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.025,19 EUR.

Motivación

Motivación Oferta conforme a pliegos
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización Del 18/07/2024

Observaciones: En el transcurso de quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a licitadores y candidatos en la forma prevista en el art. 151, de acuerdo al art. 153.3 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jurisdicción contencioso administrativa artículo 27 LCSP
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aecdde21-8806-4f6b-aebb-f27cbb9a9146


Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler Bolea

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 24/06/2024 a las 08:30 horas

Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler Bolea

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/06/2024 a las 10:30 horas
Criterios no matemáticos de valoración de ofertas

Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler Bolea

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 08:30 horas
Criterios matemáticos de valoración de las ofertas

(04071) Almería España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 23:59
Observaciones: 15 días naturales desde el siguiente la publicación en la plataforma de contratos del sector público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Otros eventos

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación



Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Documentación administrativa

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica. Apartado L.2 a. CCP.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción en el plazo de entrega. Apartado L.2. b. CCP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras en la propuesta técnica de los aseos a suministrar. Apartado L.3 CCP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CX4I8rr43nCP66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000013836458 |  2024-000805775 | mié, 24 jul 2024 08:10:34:385 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126013577625371505846565996028976312405 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CX4I8rr43nCP66GS%2BONYvQ%3D%3D

